
 

 

株式会社イオン銀行 

 

「ガン保障特約付きローン」引受保険会社変更のお知らせ 

 

 平素はイオン銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

株式会社イオン銀行は、ガン保障特約付きローンに付帯される団体信用生命保険について、引受保険会社が変更とな

りますことをお知らせいたします。 

なお、引受保険会社変更に伴う保障内容の変更およびお客さま自身による手続はございません。ご不明な点がござい

ましたら、下記のご相談窓口までご連絡いただきますようお願い申しあげます。 

また、既にローンを完済された、あるいは団体信用生命保険契約から脱退されたにもかかわらず、お手続きと行き違

いで、当お知らせがお手元に届いた場合はご容赦願います。 

今後ともイオン銀行をご愛顧賜りますようお願いいたします。 
 

 

記 

１. 対象のガン保障特約付きローン商品 
 

住宅ローン・セカンドハウスローン・投資用マンションローン 
 

２. 変更日と変更内容 
 

変更日：2022年 8月 1日（月） 

引受保険会社 カーディフ生命保険株式会社からイオン・アリアンツ生命保険株式会社に変更します。 

（保険契約者はイオン銀行のまま変わりません） 

保障内容 お客さまのこれまでの保障内容に変更はありません 
 

３. 変更に伴うご案内事項 
 

・お客さまの保険加入に関する個人情報を、変更後の引受保険会社となりますイオン・アリアンツ生命保険株 

式会社に提供させていただきます（詳しくは「別紙」をご参照ください）。 

・お客さまに改めて申込書や告知書・診断書等をご提出いただく必要はなく、お客さまに追加の費用をご負担 

いただく必要もございません。 

・お手元の「被保険者のしおり」は、そのまま大切に保管ください。 
※保険商品以外の付帯サービスがあった場合には、変更後の引受保険会社には引き継がれません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 以上 

イオン・アリアンツ生命 カスタマーサービスセンター 
０１２０－６４９－７２０（通話無料） 

 

             
（受付時間）       月曜～金曜   ９:００～１８:００ 

土日・祝日 １０:００～１７:００ 
 

 

年中無休 

変更に関する 

ご相談窓口 

 

イオン銀行 ローン専用ダイヤル 
０１２０－４８－１２５８ 

営業日時…９:００～１８:００（年中無休） 

保障内容に関する 

ご相談窓口 

2022年6月



別紙 

 

 

1. 変更後の引受保険会社における個人情報の取扱について 
 

 
（１）現在の個人情報のお取扱い 

・下記の項目が記録されたデータを、株式会社イオン銀行よりイオン・アリアンツ生命保険株式会社（以 

下、「イオン・アリアンツ生命」と表記）へ提供いたします。 

なお、イオン・アリアンツ生命に提供されるお客さまの保険加入に関する個人情報は、イオン・アリア 

ンツ生命のお客さま情報管理について定めた規定等に基づき、安全かつ適正に管理いたします。 

＜提供するご加入に関する個人情報の項目＞ 

①お客さま氏名  ②ご自宅住所  ③郵便番号   ④生年月日  ⑤性別   

⑥住宅ローンお借入日 ⑦住宅ローン返済期間  ⑧直近の住宅ローン残高   

⑨保障プラン  ⑩取引店  ⑪ローン口座番号  ⑫加入日 

 

 
（２）ご加入時の個人情報のお取扱い 

・上記、現在の個人情報のほか、ご加入の際に提出された告知書等に記載の個人情報（氏名・性別・健康状態 

等で変更前の引受保険会社が取得した資料等を含む）は、変更後の引受保険会社であるイオン・アリアンツ 

生命がお取扱いいたします。 

 

＜個人情報のお取扱いについて＞ 

①保険契約の引受・継続管理、保険金の支払い、その他保険契約に関連・付随する業務、およびローン 

審査または保証業務のために提供・利用いたします（注）。 

②他の引受保険会社（共同取扱契約となる場合）、再保険会社、業務委託先（保険代理店、グループ会社 

を含む）に上記①の目的の範囲内で提供することがあります。 

（注）保険業法施行規則により、保健医療等の機微（センシティブ）情報の利用については、業務の適切な

運営の確保その他必要と認められる目的に限定されます。今後、個人情報または引受保険会社に変更が生

じた際にも、上記に準じて個人情報が取扱われます。本取扱いに関するご照会はイオン銀行経由で対応い

たします。 

 

 
2. イオン・アリアンツ生命保険 個人情報の取扱について 

イオン・アリアンツ生命の個人情報の取り扱いの詳細についてはホームページにて、ご確認いただけます。 

ホームページアドレス https://www.aeon-allianz.co.jp 

 

 以 上 


